
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 296–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 19 DE JULHO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

Errata de Ratificação e Homologação.........................................................01/01 
Extrato do Contrato Dispensa de Licitação..............................................01/01 
Extrato do Contrato............................................................................................01/01 
Edital N° 295/2019............................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019. O Município de SÃO MA-

TEUS DO MARANHÃO - MA por meio do Secretario de Assistência 

Social do Município de São Mateus/MA, torna público a errata do Termo 
de Ratificação e Homologação identificado acima publicado no Diário 

Oficial do Município com data do dia 26/06/2019. ONDE SE LÊ: com o 

valor R$ 8.000,00 (oito mil reais). LEIA-SE: com o valor R$ 7.999,88 
(sete mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 19 de julho de 2019. Cleyton 

Ferreira Lima Secretario Municipal de Assistência Social. 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

023/2019. O Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA por 

meio do Secretario de Assistência Social do Município de São Ma-

teus/MA, torna público a errata do extrato do contrato identificado acima 
publicado no Diário Oficial do Município com data do dia 27/06/2019. 

ONDE SE LÊ: com o valor R$ 8.000,00 (oito mil reais). LEIA-SE: com o 

valor R$ 7.999,88 (sete mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e 
oito centavos). SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 19 de julho de 

2019. Cleyton Ferreira Lima Secretario Municipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 2106001/2019. ORIGEM.: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 2106001/2019. ORIGEM.: CARONA 

Nº 007 2019 CARONA. CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONTRATADA(O).: I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDI-

COS E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME, CNPJ: 26.571.648/0001-01. 

OBJETO..: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e 

insumos odontológicos para o município de São Mateus do Maranhão 

durante o ano de 2019. VALOR TOTAL..: R$ 841.838,91 (Oitocentos e 

quarenta e um mil oitocentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 

0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.10, no valor de R$ 424.150,69, Exercício 2019 Atividade 

0208.103010013.2.041 Manutenção e Funcionamento do Programa Saúde 

Bucal - PSB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 417.688,22. IGÊNCIA.: 21 de 

Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA.: 

21 de Junho de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190235/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190235/2019 ORIGEM.: PREGÃO 

Nº SRP 040 2018 CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. 

BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).: C. FERNANDO 
DA SILVA SANTOS E CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 11.386.255/0001-50. 

OBJETO..: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para o Fundeb. 

VALOR TOTAL..: R$ 212.950,00 (duzentos e doze mil, novecentos e 

cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 
0209.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 40% , Clas-

sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.01, no valor de R$ 212.950,00 VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2019 a 

31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 01 de Julho de 2019. 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EDITAL Nº 295/2019 

 

EDITAL Nº 295/2019  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 

DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, torna público a EXONE-

RAÇÃO A PEDIDO do(a) servidor(a) NESITA DE SOUSA CARVALHO, 
do cargo efetivo de Professora/Educação Especial, Lotado na Secretaria 

Municipal de Educação/UEM José de Senna Rosa, com fulcro na lei 002/91 

de 21 de junho de 1991. Gabinete do Prefeito do Município de São Mateus 
do Maranhão, Estado Maranhão, em 19 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 




